Inhalt

Vorworte der Herausgeber

1.

"Tdee und Realit#t der Gesamtschule in Europa"
Eingangsreferat
Prof. Dr. Wolfgang Mitter

Darstellung des Schulsystems in 6 europdischen
Lindern

2.1. Bundesrepublik Deutschland

2.2. Danemark

2.3. Frankreich

2.4. Grofbritannien

2.5. Italien

2.6. Niederlande

Innovationsstrategien sowie curriculare und schul-
organisatorische Aspekte der Weiterentwicklung
integrierter Schulsysteme (Gesamtschule) in Europa
Bericht tiber die AbschluBdiskussion

Prof. Dr. Diether Breitenbach

Bibliographie

Dokumentarischer Anhang: Programm der Tagung
Teilnehmerliste

21
37
46.-
75
94
108

126

260

269
273



Contents Side
Editors' Foreword XV
1. "Concept and realization of Camprehensive Schools 133
in Burope”
Introductory considerations
Prof. Dr. Wolfgang Mitter
2. Representations of Integrated School Systems
in 6 Euwropean comtries
2.1. The Federal Republic of Germany 151
2.2. Denmark 167
2.3. France 177
2.4. Great Britain 204
2.5, Italy . 222
2.6. The Netherlands 235
3. Inmovation strategies amd the aspect of curriculum 253
and school organisation in the development of Inte—
grated School Systems (Comprehensive Schools) in
Europe
Report on the final discussion
Prof. Dr. Diether Breitenbach
Bibliography 260
Documentary appendix: Programme of the colloquy 271

List of participants 273



